
(1) *2014 年より都立三鷹高等学校・三鷹中等教育学校同窓会に名称変更いたしました

三鷹高等学校

三鷹中等教育学校同窓会同窓会報報
東 京 都 立 三 鷹 高 等 学 校・三 鷹 中 等 教 育 学 校 同 窓 会 　 　 　     発 行  2 0 2 0 年 5 月 18 日

〒１８１－０００４   　 東 京 都 三 鷹 市 新 川６－２１　    都 立 三 鷹 中 等 教 育 学 校 内

発 行 責 任 者：吉 野 　 利 明 　    　 編 集 責 任 者：車 　 真 佐 夫 　     藤 本 　 和 樹

新型コロナウィルスの影響で 2020 年同窓会総会は中止新型コロナウィルスの影響で 2020 年同窓会総会は中止
　この春、中等教育学校の５回目の卒業生が卒業し、前身の三鷹町立三鷹新制高等学校から数えて６９回目の卒業生を

迎えました。新型コロナウィルスの影響は同窓会にも及んでおり、6 月に予定していた恒例の同窓会総会、懇親会をや

むなく中止いたします。総会中止に伴う事項は本ページ最下部に記載しております。併せてご参照ください。

同窓生・同窓会員の
皆様こんにちは。いか

がお過ごしでしょうか。
令和２年の新春は、穏やかな天候の中
で迎えられました。良い一年になります
ようにと初詣の折に願った人も多かった
ことでしょう。しかし、１月の末頃から
新型コロナウイルスの感染が広がりはじ
め、社会の状況は一変しました。２月の
末には政府から集会の自粛要請が出さ
れ、小・中・高校等が３月から休校とな
りました。テレビでは各局が連日のよう
に感染の様子を報道し、世界中に感染が
拡大しています。この原稿を書いている
今（３月）も、その状況は変わっていま
せん。春の高校野球も中止となり、大相
撲も無観客でとか、人が集まることを避
ける措置が取られています。東京オリン
ピック・パラリンピックも、延期が決ま
りました。今、日本の社会は、かつて経
験したことのない緊急事態の中にあり、
人が集まることを避けることが求められ
ています。
こうした状況の中にあって、同窓会と
しての立場からしますと、集会自粛の影
響で学校生活の締めくくりである卒業式
に出席を出来ず、卒業生の皆さんにお祝
いの想いを伝えることが出来なかったこ
とが、残念でなりません。今年の卒業生
も、中・高一貫の６年間を母校で過ご
し、受験も終わって新しい進路に向かっ

忘れられない令和 2年
会長
吉野　利明（１５Ａ）

2020 年同窓会総会・懇親会は中止します

ご意見、ご要望は同封のハガキまたは E-mail(info@mitaka-doso.net 宛 ) に
てお知らせください。

　新型コロナウィルスによる影響を踏まえ、総会開催の是非を鋭意検討してまいりました。
4月 19 日時点で終束が見通せないこと、参加各位の安全の担保が困難であることから、
２０２０年度の総会・懇親会は中止いたします。参加をご予定されていた方には大変申し
訳ありませんが、ご理解のほどよろしくお願いします。

なお、総会が開催できないため、下記の対応といたします。

会計報告：会報の発行を持って会員、総会への報告がされたものとみなします。
役員改選：会則第 22条に ” 役員の任期は 2年 ” とございますが、緊急事態であることから、
役員会の決議を持って 1年間任期を延長、2021 年総会にて役員改選とします。

２０２０年同窓会報　主な記事
中等教育学校 10 周年記念報告
	 	 	 	 ３面
旧教職員短信　　　　　　　３面
同窓生あの人この人　　　　４面
母校だより	 	 	 ６面
同期会・クラス会便り　　　８面
同窓生短信　　　　　　　１２面
事務局からのお知らせ　　１６面

てスタートする皆さんです。同窓会とし
ても最大限の祝意を以て送り出してあげ
たかったという気持ちで一杯です。今回
の事態は、同窓会以上に保護者の皆さん
こそ残念だったろうなと推察します。我
が母校は６年間の一貫教育であるがゆえ
に、保護者の皆さんにとっては小学校の
卒業式以来２度目の子供の卒業式です。
どれほど楽しみにしていたことでしょ
う。同窓会として卒業生と保護者の皆さ
んに心からのお祝いを申し上げます。ご
卒業おめでとうございます！！

今年は、残念ながら例年のように皆様
にお集まりを頂き、楽しいひとときを過
ごすことは出来ません。役員会に於いて、
総会の中止を決断致しました。ご参加の
ご意志をお持ち頂いていた皆様には、誠
に申し訳ありませんが、ご理解を頂き、
今後も総会活動にご協力賜りますようお
願い申し上げ、ご挨拶と致します。皆様、
ご健勝で！！

▲中等教育学校創立 10周年記念祝賀会には大勢
の同窓生やご来賓の方々にご来場いただきました

総会にて、会費、中等教育学校活動支援基金 ( 旧称　中高一貫基金 ) を受け付
けていましたが、総会を開催しないため、郵便振替または銀行振替にて納入
をお願いします。


